Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад «Чайка»
(МБДОУ «Чайка»)

ПРИКАЗ
28.02.2023г. № 37-п

г. Черногорск

«Об исключении позиций из «Положения
об обработке персональных данных
воспитанников и третьих лиц в МБДОУ «Чайка»»

В связи с поступившим протестом Прокуратуры города Черногорск от
27.02.2023г. № 21-7-2023 на «Положение об обработке персональных данных
воспитанников и третьих лиц», об устранении нарушений ч. 1 ст. 10 Федерального
закона от 27,07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» и приведении в
соответствии с действующим законодательством данное Положение.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Исключить из «Положения об обработке персональных данных воспитанников и
третьих лиц» из пп. «г» п. 2.1. обработку следующих сведений из документов, а
именно:
- медицинское заключение о характере повреждений здоровья, полученных в
результате несчастного случая, и степени их тяжести, заключения о причине
смерти.
- иных медицинских документов.

2. Настоящий приказ разместить на официальном сайте учреждения.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «Чайка» Мамаева О.В.

		2023-02-28T14:35:19+0700
	Мамаева Ольга Владимировна